
РАСПОРЕД  
ЗА ОПШТИ ГЛЕДИШТА НА СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА ЗА СПЕЦИЈАЛИЗАНТИ ЗАПИШАНИ ОД 16.03.2026 

 
 

Датум Тема Предавач Литература 

16.03.2026 
понеделник 

Во А1 
14-15ч 

 

Доделување на  
специјализантски и 

супспецијализантски книшки 
 

Правна регулација на 
здравствените специјализации 

и субспецијализации  од 
областа на стоматологијата 

Проф. д-р Сања Панчевска 
 

Нас. доц. д-р Влатко Коколански 

- Закон за здравствена заштита 
- Правилник за специјализациите и 

супспецијализациите на здравствените 
работници и здравствените 

соработници со високо образование од 
областа на стоматологијата и 

фармацијата 

 
18.03.2026 

среда 
Во А2 

14-15,30ч 
 

Развој, дефиниција, метод, 
предмет на проучување и 
подрачја на активности на 

јавното здравство 

Виш. науч. сор. д-р Ефка Жабокова Билбилова 

- Донев Д, Спасовски М, Тозија Ф, 
Ќосевска Е. Социјална медицина, 

Скопје, 2013, стр. 19-39 
- Тулчински Т, Варавикова Е. Новото 

јавно здравство. Скопје, 2003 

23.03.2026 
понеделник 

Во А2 
15-18ч 

Основни приниципи на 
организација и нивоа на 

здравствена заштита 

Проф. д-р Мира Јанкуловска 
 

Проф. д-р Мери Павлевска 

- Донев Д, Спасовски М, Тозија Ф, 
Ќосевска Е. Социјална медицина, 

Скопје, 2013, стр. 41-59 
- Закон за здравствена заштита 

27.03.2026 
петок 
Во А1 
11-14ч 

Епидемиологија на оралните 
заболувања 

Проф.др. Кристина Митиќ (11-12ч) 
 

Проф.др. Златко Георгиев (12-13ч) 
 

Проф.др. Бајрктарова-Мишевска (13-14ч) 

- Авторизирани предавања 

30.03.2026 
Понеделник 

Во А1 
10,30-13,30ч 

Епидемиологија на оралните 
заболувања 

Проф.др. Илијана Муратовска (10,30-11,30ч) 
Проф.др. Јадранка Бундевска (11,30-12,30ч) 

Проф.др. Сашо Еленчевски (12,30-13,30ч) 

- Ивановски К и сор. Јавноздравствени 
аспекти на пародонтална болест, 

Скопје, 2013 

31.03.2026 
вторник 

Во А1 
12-14ч 

Ергономија и професионални   
заболувања во 

стоматологијата 
 

Тимска работа 

Проф. д-р Марина Ефтимовска (12-13ч) 
 

Проф.д-р Анета Мијовска (13-14ч) 

- Ергономија во стоматологијата. Соња 
Еленчевска Апостолска, Скопје,2014 

 
- Авторизирани предавања 



1.04.2026 
среда 
Во А1 
11-14ч 

Може и покасно- 
цел ден е 
слободно 

Вовед во НИР 
Проф.др. Снежана Пешевска (11-12ч) 
Проф.др. Билјана Капушевска (12-13ч) 

Проф.др. Наташа Тошевска (13-14ч) 

- Marusic M, Petrovecki M, Petrak J, 
Marusic A. Uvod u znanstveni rad u 

medicini. Zagreb 2004 

2.04.2026 
четврток 

Во А1 
10,30-12,30ч 

Вовед во НИР 
Проф.др. Марина Кацарска (10,30-11,30ч) 

Проф.др. Ана Сотировска-Ивковска (11,30-12,30ч) 
- Зафировска К, Георгиеска Исмаил Љ. 

Основи на научна работа. Скопје, 2010 

7.04.2026 
вторник 

Во А1 
13-15ч 

Менаџмент во 
стоматологијата: поим, 

функции и значење 

Проф. д-р Јулијана Николовска (13-14ч) 
Нас. доц.  д-р Влатко Коколански (14-15ч) 

- Николовска Ј, Коколански В. 
Менаџмент во стоматологијата, Скопје, 

2022 

8.04.2026 
среда 
Во А1 
13-15ч 

 

Однесување и воспитание за 
здравје 

 
Проф.др. Александар Димков (13-14ч) 

Проф.др. Маја Пандилова (14-15ч) 

- Донев Д, Спасовски М, Тозија Ф, 
Ќосевска Е. Социјална медицина, 

Скопје, 2013, стр. 491-426 
- Ивановски К, Пандилова М. Орално 

здравје, Скопје, 2008 

14.04.2026 
вторник во А1 

13-14ч 
 

Етички кодекси и нивна 
примена во стоматологијата 

 
Проф..д-р Наташа Ставрева 

- Кодекс на стоматолошката етика и 
деонтологија на стоматолошка комора 

на македонија 

14.04.2026 
вторник во А1 

14-15ч 

Донесување на клинички 
одлука 

проф.д-р Надица Јанева - Авторизирани предавања 

15.04.2026 
среда 
во А1 

13-16ч 

 
Донесување на клинички 

 

Проф. д-р Лидија Поповска одлука (13-14ч) 
н.советник.Љ.Симјановска 1(4-15ч) 

науч.сор.д-р Јасна Петровска (15-16ч) 
- Авторизирани предавања 

16.04.2026 
четврток 

Во А1 
16-19ч 

Донесување на клинички 
одлука 

науч.сор.д-р Билјана Богдановска (16-17ч) 
науч.сор.д-р Весна Јуруковска Шотаровска (17-18ч) 

Виш. науч. сор. д-р Весна Амбаркова (18-19ч) 

- Авторизирани предавања 
 

Легенда : А1 – Амфитеатар – Стоматолошки;  А2 – Амфитеатар - Максило 

 
ИСПИТОТ ЌЕ СЕ ОДРЖИ ВО ДОГОВОР СО МЕНТОРОТ 


